
Smlouva o dílo na odvoz a likvidaci SKO, realizaci a provoz 
sběrného dvora, mobilní svoz nebezpečných složek KO, svoz a 

likvidaci objemného SKO, separaci a využití využitelných složek 
KO, dodávku, instalaci a odvoz SKO z odpadkových košů 

Smluvní strany 

Město Rakovník 

se sídlem Husovo nám. 27,269 18 Rakovník 

zastoupené panem starostou Města Rakovník 

IČ: 244309 

bankovní spojení: 

dále jen "objednatel", 

obchodní společnost ASP služby spol. s r. o. 

se sídlem Na Strži 26/132,140 00 Praha 4 
zastoupená jednatelem společnosti 

IČ: 61251542, 
DIČ: 

bankovní spojení: 

dále jen "dodavatel", 

uzavírají v souladu s ustanovením §269 a §536, odst 2 zákona č, 513/1991 Sb. (Obchodní zákoník v 
platném znění) a ve smyslu zákona č. 125/1997 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn a předpisů, na 
základě §40 zákona č. 199/1994 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu: 

Č l á n e k I . 
P ř e d m ě t s m l o u v y 

1. Předmětem této smlouvy je sběr, svoz a zneškodnění, popř. využití (dále pouze odvoz) směsného 
komunálního odpadu (dále pouze SKO) kat. ě. 20 03 01 - vyhláška MŽP č. 337/1997 Sb., nebezpečných 
složek komunálního odpadu (dále jen KO) a vytříděných složek KO (skupina_odpadň_kat.JS..20 01 00) a 
odvoz objemného SKO (kat. č. 20 03 01), jehož puvodcem je ve smyslu zákona číslo 125/1997 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, město Rakovník. Dále je předmětem této smlouvy instalace a 
odvoz KO z odpadkových košů. 



2. Zneškodnění nebo využití SKO, vytříděných složek KO, nebezpečných složek KO, objemného SKO a SKO 
z odpadkových košů zajišťuje dodavatel v souladu s platnou legislativou samostatně na základě smluv 
uzavřených s provozovateli příslušných zařízení. 

3. Odvoz SKO provádí dodavatel dle Svozového plánu, který je uložen u dodavatele. Dodavatel je povinen 
Svozový plán kdykoli předložit objednateli k nahlédnutí a k případné korekci. 

4. Pro potřebu odvozu SKO umístí dodavatel po dohodě s objednatelem na sběrná místa plastové odpadové 
nádoby. Objem, počet a umístění nádob bude odpovídat dohodě smluvních stran ve smyslu odstavce 
2 článku VI. této smlouvy. Nádoby jsou vlastnictvím dodavatele. Objednatel je má po dobu platnosti 
smlouvy v užívání pro potřebu konečných uživatelů služby. 

5. Odvoz a zneškodnění jiného než SKO a odvoz odpadu z kovových odpadových nádob není součástí této 
smlouvy. 

6. Cena za odvoz a likvidaci SKO je uvedena v příloze č. 1 - Ceníku, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek II . 
Podmínky odvozu SKO 

1. Vlastní odvoz SKO a úhrada za tuto službu jsou upraveny smlouvami objednatele s přímými uživateli této 
služby v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Dojde-li z jakýchkoliv příčin k výpadku v odvozu SKO, uskuteční dodavatel náhradní odvoz 
do 2 pracovních dnů ode dne výpadku. 

3. Připadne-li den řádného odvozu na státní svátek a dodavatel nepracuje, určí dodavatel po dohodě 
s objednatelem náhradní termín řádného odvozu. 

4. Nemožnost plnění předmětu smlouvy z důvodu mimořádné události (např. zemětřesení, požár, záplava, 
sněhová kalamita, nesjízdnost státních komunikací) bude řešena v souladu s obecně platnými právními 
předpisy. 

Č l á n e k III . 
Kontrola prací 

1. Pověřené osoby objednatele jsou oprávněny kontrolovat práce provedené na základě této smlouvy v den 
služby, po jejich dokončení a podat písemnou formou oznámení dodavateli, zjistí-li porušení některého 
z ustanovení této smlouvy nebo příslušných právních předpisů. 

2. Pověřenými osobami jsou osoby pověřené objednatelem. 

r 

Článek IV. 
Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje k plnění předmětu této smlouvy ode dne podpisu této smlouvy. 

2. Dodavatel se zavazuje na základě oprávněného písemného požadavku objednatele provést výměnu 
nebo dodávku dalších nádob bez zbytečného prodlení. Oprávněným požadavkem objednatele na výměnu 
nebo dodání dalších nádob se rozumí požadavek v případě opakovaného hromadění nadbytečného odpadu 
okolo nádob nezpůsobeného výpadkem v četnosti odvozu, v případech poškození v důsledku opotřebení 
nebo nevhodné manipulace pracovníků dodavatele a dále v případě poškození nebo zničení nádoby 
v důsledku požáru. 



3. Dodavatel odpovídá za znečištění veřejných prostranství a jiných zařízení vzniklých v důsledku jeho 
činnosti. Zároveň se zavazuje k běžnému úklidu a úklidu jím způsobeného znečištění stanovišť odpadových 
nádob při jejich vyprazdňování. Běžným úklidem se rozumí zametení a odvoz drobného smetí kolem nádob 
v okruhu lOm. 

4. Dodavatel se zavazuje provádět odvoz SKO, nebezpečných složek KO, objemného SKO, využitelných 
složek KO a SKO odpadkových košů podle této smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy. 

5. Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli podklady potřebné pro vedení evidence odpadů původce 
a pro plnění dalších povinností původce odpadů vyplývajících objednateli z právních předpisů současně 
platných na úseku hospodaření s odpadem, dále čtvrtletní množstevní data vytříděných složek KO 
s termínem do 20. dne po ukončení kalendářního čtvrtletí. 

6. Dodavatel se zavazuje reagovat na změny platných zákonných norem a včas navrhovat objednateli změny 
technologie odvozu, rozšíření odvozu, úpravy obecně závazných vyhlášek a úpravy této smlouvy tak, aby 
systém odvozu SKO, nebezpečných složek KO, využitelných složek KO, objemného SKO a SKO 
z odpadkových košů odpovídal platné právní úpravě. 

7. Dodavatel se zavazuje ukládat SKO na skládce Kounov, po jejím uzavření na skládce Vrbička, vyjma 
případů, kdy pro nesjízdnost skládky nebo z kalamitních důvodů nelze na ni ukládat Tato skutečnost bude 
objednateli neprodleně oznámena ihned pokud nastane. 

Č l á n e k V. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje učinit potřebné kroky pro umožnění přístupu zaměstnanců a mechanizačních 
prostředků dodavatele ke sběrným nádobám při odvozu SKO. Jedná se především o včasné zajištění 
sjízdnosti všech přístupových komunikací, zejména v zimních měsících, v den svozu v souladu se 
Svozovým plánem. V případě porušení této povinnosti ze strany objednatele se má zato, že dodavatel svou 
povinnost odvozu vyplývající z této smlouvy, splnil. 

2. Objednatel zajistí v den svozu přistavení odpadových nádob konečným uživatelem služby maximálně 
do deseti metrů vzdálenosti od místa nakládáni Místem nakládání se rozumí rozhraní vozovky a chodníku 
komunikace, která je svými parametry dostupná svozové technice používané dodavatelem. 

3. . Při opakovaném hromadění nadbytečného odpadu okolo nádob nezpůsobeného výpadkem v četnosti 
odvozu, nebo poškozování nádob, či jejich ztrátě z prokazatelné viny konečných uživatelů služby či 
objednatele, sjedná objednatel na základě oznámení nebo doporučení dodavatele nápravu v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a příslušnou obecně závaznou vyhláškou souvisejícími s předmětem 
této smlouvy. Jedná se zejména o navýšení počtu, objemu či četnosti odvozu nádob, náhradu ztrát nebo 
poškození nádob ve výši skutečné škody. 

4. Při stažení, nebo mimořádném dodání sběrných nádob zaviněném objednatelem (např. stažení nádob 
neplatičů), uhradí tento náklady spojené s touto činností. 

5. Objednatel zajistí dodavateli povoleni k vjezdu jeho vozidel do všech obecních lokalit za účelem plnění 
závazků vyplývajících z této smlouvy. 

6. . Objednatel se zavazuje aktivně spolupracovat s dodavatelem podle odstavce 6. článku IV. této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje provádět ve spolupráci s dodavatelem pravidelnou osvětovou činnost, informovat 
občany o možnostech využití předmětu této smlouvy a seznamovat je včas s možnostmi ukládání 
vytříděných složek KO, s harmonogramem mobilního sběru nebezpečných složek KO a objemného SKO 
tak, aby byly tyto služby v maximální míře využívány. 



Článek VI. 
Technická realizace odvozu SKO 

1. Obě smluvní strany se zavazují neprodleně ohlásit všechny změny týkající se této smlouvy (např. adresa, 
název, IČ, legislativa, telefon, odpovědná osoba, apod.). 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že objem a počet plastových nádob a četnost odvozu SKO bude 
odpovídat množství a charakteru vyprodukovaného SKO. 

3. Odvoz SKO provádí dodavatel dle Svozového plánu. Požadované změny Svozového plánu (změna četnosti 
svozu, změny počtu obsluhovaných nádob, změny ve stanovištích nádob) je objednatel povinen písemně 
předat dodavateli vždy nejpozději do 25. dne běžného měsíce pro příští kalendářní měsíc. Pokud nebudou 
změny do tohoto dne sděleny, má se za to, že objednatel pro příští kalendářní měsíc žádné změny 
nepožaduje. 

4. Z odvozu SKO jsou vyloučeny odpady, které jsou obecně platnými právními předpisy definovány jako 
nebezpečné. 

5. Dodavatel má právo rozhodnout na místě v den odvozu, zda považuje odpady uložené v nádobách 
za nebezpečné a v případě zjištění nebezpečných odpadů neprodleně informuje objednatele a případně 
zajistí řádné zneškodnění těchto odpadů na základě zvláštní objednávky. 

6. Objednatel zajistí, aby uživatelé nádob byli pravidelně, dle požadavků dodavatele informováni o tom, že se 
do nádob nesmí sypat žhavý popel nebo jiný materiál, který by mohl v nádobě, ve vozidle nebo na skládce 
způsobit vznik požáru. 

7. Dodavatel je povinen zajistit si pro řádný a bezpečný odvoz komunálních odpadů vybavení technické 
úrovně odpovídající všem požadavkům ochrany životního prostředí. 

Článek VII. 
Technická realizace a podmínky sběrného dvora, mobilního sběru, 

odvozu a likvidace nebezpečných složek KO 

1. Sběr nebezpečných složek KO ve městě Rakovník bude prováděn v rámci stacionárního sběrného dvora 
a prostřednictvím mobilní sběrné jednotky. 

2. Dodavatel se zavazuje k tomuto účelu využívat a na vlastní náklady vybavit po dohodě s objednatelem 
sběrný dvůr v katastru města Rakovník, na pozemku zajištěném objednatelem. Mobilní sběr nebezpečných 
složek KO bude prováděn mobilní sběrnou jednotkou, dle předem stanoveného harmonogramu. 

3. Dodavatel se zavazuje mobilní sběrnou jednotkou níže uvedené nebezpečné složky KO sbírat a likvidovat 
nejméně dvakrát v kalendářním roce, podle harmonogramu r sběru a termínu stanoveném na základě 
objednávky objednatele. 

4. Dodavatel provádí kontrolu a písemnou evidenci přímých původců nebezpečných složek KO. Likvidaci 
nebezpečných složek KO písemně eviduje. Tyto údaje poskytuje Okresnímu úřadu Rakovník a objednateli. 

5. Cena týkající se služeb zmíněných v čl. VII je uvedena v příloze č. 1 - Ceníku, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 



6. Seznam nebezpečných složek KO a jiných odpadů sbíraných a likvidovaných dodavatelem: 

při mobilním sběrn nebezpečných složek KO 

20 01 09 olej a/nebo tuk N 
20 01 12 barva, lepidlo, pryskyřice N 
20 01 13 rozpouštědlo N 
20 01 14 kyselina blíže nespecifikovaná N 
20 01 15 hydroxid N 
20 01 16 detergenty, odmašťovací přípravky N 
20 01 17 fotochemikálie N 
20 01 18 léky N 
20 01 19 pesticidy N 
20 01 20 galvanický článek elektrický suchý a/nebo mokrý N 
20 0121 zářivka a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 
20 0123 zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků N 
20 01 24 elektrotechnický odpad N 

na stacionárním sběrném dvoře: 

16 01 00 VYŘAZENÁ VOZIDLA část podskupiny 
16 0103 pneumatika O 
170100 BETON, HRUBÁ A JEMNÁ KERAMIKA A VÝROBKYXZE SÁDRY A AZBESTU celá podskupina 
1702 00 DŘEVO, SKLO, PLASTY celá podskupina 
1704 00 KOVY, SLITINY KOVŮ celá podskupina 
1705 00 ZEMINA VYTĚŽENÁ celá podskupina 
20 01 00 ODPAD ZÍSKANÝ ODDĚLENÝM SBĚREM celá podskupina 

20 02 00 
ODPADY Z ÚDRŽBY ZELENĚ V ZAHRADÁCH A PARCÍCH (VČETNĚ 
HŘBITOVŮ) celá podskupina 

20 03 00 OSTATNÍ ODPAD Z OBCÍ část podskupiny 
20 03 01 směsný komunální odpad O 

7. Sběr jiného, především podnikatelskou činností vzniklého nebezpečného odpadu, není součástí této 
smlouvy. 

8. V případě, že dojde k výskytu jiných odpadů než uvedených v či. VEL, odstavec 6. této smlouvy (např. 
infekční látky, těžké kovy, radioaktivní látky, výbušniny, uhynulé zvířectvo) má dodavatel právo na místě 
v den svozu shora uvedené látky nepřevzít Jestliže tyto látky nepřevezme, informuje o tom neprodleně 
objednatele. 

9. Zisk z prodeje kovových odpadů se dělí mezi objednatele a dodavatele v poměru 1:1. 

10. Ostatní podmínky a technická realizace, sběru, odvozu a likvidace nebezpečných složek 
KO se řídí ustanoveními této smlouvy. 



Článek VI I I . 
Technická realizace a podmínky mobilního sběru, 

odvozu a likvidace objemného SKO 

1. Sběr a odvoz objemného SKO ve městě Rakovník bude prováděn mobilní sběrnou jednotkou, 
nebo kontejnerovou službou. 

2. Dodavatel se zavazuje objemný SKO sbírat, odvážet a likvidovat nejméně dvakrát v kalendářním roce 
na území města Rakovníka, podle harmonogramu sběru v termínu stanoveném na základě objednávky 
objednatele. 

3. Objednavatel se zavazuje zajistit shromažďování objemného SKO přímým uživatelem služby v den odvozu 
na předem dohodnuté konkrétní stanoviště v případě realizace služby mobilním systémem. V případě 
realizace kontejnerové služby budou kontejnery umístěny na předem dohodnutých stanovištích. Stanoviště 
musí vždy splňovat podmínku dostupnosti pro příslušnou svozovou techniku. Poplatek za zábor veřejného 
prostranství hradí objednatel. 

4. Cena týkající se služeb zmíněných v čl. VIII je uvedena v příloze ě. 1 - Ceníku, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

5. Sběr jiného, především podnikatelskou činností vzniklého objemného odpadu, není součástí této smlouvy. 

6. Ostatní podmínky technické realizace odvozu a likvidace objemného SKO se řídí ustanoveními této 
smlouvy 

Článek IX. 
Technická realizace třídění a odvozu vytříděných složek KO, 

papíru, skla a plastů .. 

1. K tomuto účelu vybaví dodavatel po dohodě s objednatelem určená místa plastovými nádobami 1100 1 
a 240 1 v barvě modré (papír), zelené (sklo) a žluté (plast). Uvedenou barevnost musí splňovat alespoň část 
nádoby s tím, že zbývající část bude vždy v barvě černá Tyto nádoby jsou ve vlastnictví dodavatele 
a objednatel je má po dobu platnosti smlouvy v užíváni Poplatky za zábor veřejného prostranství hradí 
objednatel. 

2.. Vlastní odvoz a úhrada je upravena touto smlouvou v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Dodavatel se zavazuje zmíněné vytříděné složky KO svážet a předávat k využití. 

4. Dodavatel se zavazuje svážet vytříděné složky KO ve frekvencích, stanovených objednatelem. 

5. Dodavatel má právo rozhodnout na místě v den odvozu, zda považuje odpady uložené v nádobách 
za nebezpečné nebo za nedostatečně vytříděné a v případ^ zjištění nebezpečných odpadů neprodleně 
informuje objednatele a případně zajistí řádné zneškodnění těchto odpadů na základě zvláštní objednávky. 

6. Po odečtení provozních nákladů se zisk z prodeje využitelných složek SKO dělí mezi dodavatele ^ 
a objednatele v poměru 1 :1. 

7. Zabezpečovací zařízení na separační nádoby o objemu 2401jsou ve vlastnictví objednatele, který je po dobu 
zajišťování služby předává do užívání dodavateli s podmínkou jejich údržby na náklady dodavatele. 

8. Ostatní podmínky odvozu a technická realizace se řídí ustanoveními této smlouvy. 

9. Cena týkající se služeb zmíněných v čl. TX je uvedena v příloze č. 1 - Ceníku, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 



Článek X. 
Technická realizace dodávky, instalace a vyprazdňování odpadkových košů 

1. Dodavatel se zavazuje vyprazdňovat odpadkové koše v rozsahu, dle sjednaného harmonogramu 
vyprazdňování, kterým se rozumí četnost vyprazdňování a umístění odpadkových košů. Uložení, nebo 
zpracování svezeného odpadu zajišťuje dodavatel smlouvami s provozovateli příslušných zařízení. 

2. Odvoz provádí dodavatel, dle harmonogramu vyvážení odpadkových košů, který je uložen u objednatele 
a bude průběžně na základě požadavků objednatele upřesňován. 

3. K tomuto účelu jsou umístěny dodavatelem po dohodě s objednatelem na určená místa plastové koše na 
odpad. Tyto nádoby jsou ve vlastnictví dodavatele a objednatel je má po dobu platnosti smlouvy v užívání. 

4. V případě ukončení smlouvy jedním ze způsobů uvedených touto smlouvou souhlasí dodavatel 
s předkupním právem pro objednatele na rozmístěné koše v jeho vlastnictví za smluvní cenu. 

5. Odvoz ostatního odpadu není součástí této smlouvy. 

6. Cena týkající se služeb zmíněných v 61. X je uvedena v příloze č. 1 - Ceníku, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

7. Ostatní podmínky odvozu a technická realizace se řídí ustanoveními této smlouvy. 

8. Vlastní odvoz a úhrada je upravena touto smlouvou v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Pokud dojde k výpadku v odvozu z objektivních příčin, uskuteční se opakovaný odvoz v nejbližšfm 
termínu, dle harmonogramu vyvážení odpadkových košů. Dojde-li k výpadku ze subjektivních příčin 
dodavatele, zejména pro poruchu techniky, uskuteční dodavatel náhradní odvoz do 48 hodin. 

10. Připadne-li den odvozu na státní svátek a dodavatel nepracuje, určí dodavatel po dohodě s objednatelem 
náhradní termín. 

11. Dodavatel se zavazuje provést na základě oprávněného písemného požadavku objednatele výměnu 
odpadkových košů bez zbytečného prodlení. Celkový rozsah bezplatné výměny v jednom kalendářním roce 
je stanoven max. hranicí 2,5% celkového počtu instalovaných košů v majetku dodavatele. 

12. Dodavatel odpovídá za znečištění veřejných prostranství a jiných pozemků a zařízení, vzniklého v důsledku 
jeho činnosti. Současně se zavazuje k běžnému úklidu vyhrazených stanovišť nádob při jejich vývozu. 
Běžným úklidem se rozumí zametení a odvoz drobného smetí kolem nádob do okruhu 2 m. 

13. Od svozu jsou vyloučené odpady, které je nutno deklarovat jako nebezpečné. 

14. Dodavatel má právo rozhodnout na místě v den odvozu, zda považuje odpady uložené v nádobách 
za nebezpečné a v případě zjištění nebezpečných odpadů neprodleně informuje objednatele a případně 
zajistí řádné zneškodnění těchto odpadů na základě zvláštní objednávky. 

Článek XI. 
Doba platnosti smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. .. 

2. Smlouvaje platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

3. Vlastní plnění této smlouvy se sjednává dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Účinností této smlouvy se ruší smlouva ze dne 26.11.1998. 



- ť 

Článek XU. 
Ukončení platnosti smlouvy 

1. Účastník této smlouvy je oprávněn tuto smlouvu jednostranně vypovědět, pokud se druhá smluvní strana 
dopustí hrubého porubení povinností, vyplývajících z článku IV. a V. této smlouvy, nebo podle článku 

XIII, odstavce 2. této smlouvy. 

2. Výpověď smlouvy musí být vždy písemná. 

3. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počítá se od prvního dae kalendářního měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. Smluvní vztah lze ukončit též písemnou dohodou smluvních stran. 

5. Výpovědní lhůta při výpovědi bez uvedení důvodu činí dvanáct měsíců a počítá se od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Při ztrátě právní způsobilosti dodavatele plnit předmět této smlouvy se další podmínky smluvního vztahu 
řídí obchodním zákoníkem (v případě likvidace) a nebo zákonem o konkurzu a vyrovnání (v případě 
prohlášení, konkurzu), popř. jinými příslušnými právními předpisy. 

Článek XIII. 
Finanční podmínky 

1. Ceník upravující rozsah a ceny služeb poskytovaných na základě této smlouvy (dále pouze ceník) je jako 
příloha č.l nedílnou součástí této smlouvy. Ceny jsou stanoveny jako smluvní a pevné po dobu 4 roků, 
s výjimkou důvodů uvedených v odstavci 2. čl. XIII 

2. Dojde-li ke zvýšení jednotlivých nákladů, mezi ostatními v důsledku změn zákonů, nebo na základě 
požadavků příslušných státních orgánů, nad úroveň mhy inflace, je dodavatel oprávněn k odpovídajícímu 
zvýšení cen. V tomto případě musí dodavatel objednateli předložit kalkulaci obsahující výpočet tohoto 
cenového zvýšení. Nebude-li objednatel , s tímto zvýšením souhlasit, má dodavatel právo na mimořádnou 
výpověď smlouvy s výpovědní lhůtou tři měsíce a počítá se od prvního dne kalendářního měsíce 

. následujícího po doručení písemné výpovědi objednavateli s tím, že během výpovědní lhůty budou platit 
dosavadní ceny. • 

3. Poplatky za likvidaci SKO, nebezpečných složek KO, vytříděných složek KO, SKO z odpadkových košů 
a objemného SKOjsou součástí smluvní ceny za odvoz. 

4. Úhrada poskytovaných služeb za odvoz SKO, vytříděných složek KO, SKO z odpadkových košů a provoz 
stacionárního sběrného dvora bude realizována na základě dodavatelem měsíčně vystavených faktur 
adresovaných Městskému úřadu Rakovník, odboru životního prostředí. 

5. Úhrada za mobilní svoz nebezpečných složek KO a odvoz objemného KO bude uskutečněna na základě 
faktury vystavené dodavatelem po uskutečnění služby. 

6. - Fakturovaná částka je splatná vždy na základě zaslané faktury do 14 dnů od doručeni Při pozdní platbě 
se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové částky za každý den prodlení. :. 

7. Od roku 2005 se smluvní cena poskytovaných služeb upraví dodatkem k léto smlouvě mimo jiné ó výši 
průměrné roční inflace v České republice za uplynulý rok. Pro stanovení této výše je rozhodující sdělení 
Českého statistického úřadu. 



Článek XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku 
a obecně platných právních předpisů. 

2. Dodavatel je oprávněn pro zajištění služeb pro objednatele a po písemném vyrozumění objednatele využít 
odborné subdodavatele, především firmy UMK Rakovník spol. s r.o., přičemž dodavatel ručí za práce 
provedené tímto subdodavatelem. Náklady takto vynaložené jdou plně k tíži dodavatele. 

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně upozornit na změny rozhodujících předpisů nebo skutečnosti 
vyžadující změny nebo doplňky této smlouvy. Tato povinnost je projevem vůle nalézat jednáním takové 
změny a doplňky smlouvy, které by vedly k nenarušenému pokračování smluvního vztahu, 

4. Tuto smlouvu a její přílohy lze platné změnit pouze po dohodě smluvních stran formou písemného dodatku 
ke smlouvě, v nadpise takto označeného a potvrzeného statutárními zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory budou řešeny především jednáním. 

6. Jsou-li, nebo stanou-lí se některá z ustanovení této smlouvy pro rozpor s právními předpisy, stávajícími 
nebo budoucími, neplatná nebo neúčinná, netýká se tato neplatnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují tato případně neplatná nebo neúčinná ustanovení nahradit 
platnými a účinnými, jejichž smysl a hospodářský cíl bude stejný jako ustanovení nahrazovaných. 

7. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž 4 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dodavatel. 

8. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran potvrzené vlastnoručními podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

V Praze, dne V Rakovníku, dne 30. 1. 



příloha č. 1 - Ceník 

ke smlouvě o dílo na odvoz a likvidaci SKO, realizaci a provoz sběrného dvora, mobilní 
svoz nebezpečných složek KO, svoz a likvidaci objemného odpadu, separaci a využití 

využitelných složěk KO, dodávka, instalaci a odvoz odpadkových košů, uzavřené mezi 
Městem Rakovník a ASP služby spol s.r.o. 

1. Ceny za odvoz směsného komunálního odpadu (SKO) 
Uvedené ceny svozu SKO jsou stanoveny, dle typu svozu a nádob, vč. nájmu, skládkovného na skládce Kounov 
(xxx,- Kč, vč. DPH za 1 tunu) nebo Vrbička (xxx,- Kč, včl DPH za 1 tunu), manipulace do 10 m a dopravy, pro 
minimálním rozsah služby stanovený zadáním a zadávací dokumentací veřejné obchodní soutěže vyhlášené dne 
22.3.2000 podzn. 093013-12/00v OV č. 12/00. 

2. Ceny za odvoz tříděného komunálního odpadu (KO) 
Uvedené ceny odvozu tříděného KO (komodit papíru, skla a plastů) jsou stanoveny, dle typu svozu a nádob, 
vč. nájmu, manipulace s nádobami a odvozu na místo konečného využití bez nákladů či výnosů z realizace 
surovin, pro minimální rozsah služby stanovený zadáním a zadávací dokumentací veřejné obchodní soutěže 
vyhlášené dne 22.03.2000 pod zn. 093013-12/00v OV č. 12/00. 

nepravidelný 2x týdně typ svozu lx týdně jednorázový 
pytel známkový nádoba za svoz za svoz za svoz 

2 787,20 

ceny - odpadové koše 

komunální 
typ svozu 

nádoba 

lx týdně lx za 14 dní lx 3 - 4 týdny sezónní svoz 
(78x /rok) | 

typ svozu 

nádoba za svoz za rok za svoz za rok za svoz za rok za svoz za rok j 

240 litrů 
1100 litrů 

3. Odvoz SKO z odpadkových košů 
Uvedené ceny jsou stanoveny, za vyprázdnění jednoho odpadového koše, dle typu svozu a vlastnictví koše, vč. 
likvidace odpadu, pro minimální rozsah služby stanovený zadáním a zadávací dokumentací veřejné obchodní 
soutěže vyhlášené dne 22.03.2000 pod zrn 093013-12/00v OV č. 12/00. 

typ svozu 
koš\ dle vlastnictví 5x týdně 3x týdně lxtýdně I 

koš ve vlastnictví firmy, vě. nájmu 

koš ve vlastnictví města bez nájmu 
(tab. č.3) 



4. Provozování stacionárního sběrného dvora 
Paušální sazba za provozování sběrného dvora je stanovena bez nájmu pozemku k jeho umístění, pro minimální 
rozsah služby stanovený zadáním a zadávací dokumentací veřejné obchodní soutěže vyhlášené dne 22..03.2000 
pod zn. 093013-12/00v OV č. 12/00. 

| paušální částka za provozování Kč, vč. DPH 
v r V i-

měsíční 

J roční 
(tab. č. 4) 

5. Mobilní svoz nebezpečných složek KO a objemného SKO 

mobilní svoz nebezpečných složek KO 

(tab. č. 5) 

Roční cena mobilního svozu nebezpečných složek KO je stanovena za provedení dvou dvoudenních svozů o 20 
stanovištích v souladu s rozsahem služby, stanoveným zadáním a zadávací dokumentací veřejné obchodní 
soutěže vyhlášené dne 22.03.2000 pod zn. 093013-12/00v OV č. 12/00. 

svoz objemného SKO 

(tab. 5.6) 

Roční cena svozu objemného SKO je stanovena za provedení dvou pětidenních mobilních svozů o 20 
stanovištích v souladu s rozsahem služby, stanoveným zadáním a zadávací dokumentací veřejné obchodní 
soutěže vyhlášené dne 22.03.2000 pod zn. 093013-12/OOv OV 5. 12/00. 

V Praze, dne 

18.1.2001 

jednatel společnosti 
ASP služby spol. s r.o. 

V Rakovníku, dne 

30.1.2001 

starosta města 
Rakovník 


